
Spectabiles, 

Vážená paní děkanko, vážený pane děkane, 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

v reakci na aktuální vývoj epidemiologické a také politické situace, jakož i v reakci na sílící dotazy, si 
dovoluji sdělit následující:  

1.       Krizový štáb UK bude zasedat v pondělí 1. 3. 2021 již od 10.00 hod. Hlavními tématy budou 
nejen zhodnocení aktuální situace a reakce na všechna omezení a restriktivní opatření, která 
budou vládou ve vazbě na případné znovuzavedení nouzového stavu Poslaneckou sněmovnou 
PČR přijata, ale také otázky testování a očkování zaměstnanců a studentů UK. V tomto ohledu 
prověřujeme případné možnosti. 

2.       V otázce očkování v reakci na četné dotazy sděluji, že oficiální stanoviska nepočítají 
s prioritním očkováním akademických pracovníků a šířeji i zaměstnanců vysokých škol. Dle 
našich zjištění platí, že v první etapě očkování zaměstnanců škol od 27. února mají mít podle 
ministerstva nárok na vakcínu lidé od 55 let, pracovníci zajišťující provoz školek, speciálních 
škol, výchovných ústavů, prvních a druhých tříd základních škol a školských poraden. Dále pak 
i učitelé a nepedagogové, kterých by se v březnu mělo týkat plánované obnovení prezenční 
výuky části středoškoláků, žáků konzervatoří, vyšších odborných škol a devátých tříd 
základních škol. 

3.       Pokud vláda ČR přijme příslušná usnesení a rozhodnutí ve vazbě na dnešní jednání Poslanecké 
sněmovny PČR ještě během dnešního dne nebo zítřka a budou-li mít tato usnesení vliv na 
činnost vysokých škol (půjde zejména o otázku zachování výjimky pro praktickou a klinickou 
výuku), rozešlu Vám krátké shrnutí přijatých opatření s komentářem jejich důsledků ještě 
během víkendu tak, abyste mohli reagovat a přijmout příslušná opatření ještě před účinností 
vládních usnesení (lze předpokládat od 1. 3. 2021). 

  

S přátelským pozdravem, 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

V Praze dne 26. 2. 2021, 14.00 hod. 

 
 


